Varsaviae, 4 Augusti 1638. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem formae ac doc. 11 cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae, 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus ha
bebimus 

N. 153. 

Famato Gottardo Modesfelds, 
factori nostro in Colonia 

viginti quatuor plaustra maiora 
vini Rhenani vulgo Zolfudder 
diet a 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Haffniae die 21 Aprilis per dominum secre
tarium Windium anno 1639. 
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N. 154. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., vest. sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Varsaviae, 29 Iulti 1639. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem jormae ac doc. 11, cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae, 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus ha
bebimus 

N. 154. 

fidei et industriae Famati Joan
nis Klokker, factoris nostri, ci
vis Gedanensis 
viginti quatuor plaustra malora 
vini Rhenani, vulgo Zolfudder 
dieta, 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae die 6 Januarii anno 1640 Haderschlebiae. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

N. 155. 

Varsaviae, 20 Ianuarit 1641. 

Textus quasi identicus ac N. 154 cum nomine aliter scripto: Klokner. Cfr. 
etiam N. 180. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Schreiben an die oresundische Zl>llner umb in gewonlich 
zolfrei gelasse die[s] a> auch frei durch zugestatten. 

Item alia manu: Ff/Jrst personers winbreffue. 

a) lectio incerta. 

-154-

N. 156. 

Popowo, 19 Octobris 1641. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
de [Maria Eleonora], vidua Gustavi Adolfi et electoris Brandeburgici 

amita, omnibus jortunis et mediis destituta. 
(Orig., sig., cum exemplari epistolae ad electorem Brandenburgensem 

addito.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Innotuit nobis et universae Europae voluntarium e Regno Sueciae 

exilium eius, cui nos natalium et consanguinitatis iura, seposito omni 
status et hostilitatis respectu, bene vene impellunt. Compatimur itaque 
tanti nominis Viduae, non marito solum, sed et Regno orbatae, regium si· 
quidem arbitramur fortunam afflictorum, etiam hostium suffulcire, quan
to magis sexum per se imbecillem et impotentem fovere. Excitat nos ultra 
Serenitatis Vestrae prius exemplo quam litteris interposita authoritas, et 
contestata nobis per Generosum Bernhardum a Waldok constans veteris 
amicitiae continuatio. Proinde nulla intermittemus officia, quae vel reci
proco nostro erga Serenitatem Vestram affectui, vel afflictae Principis so
latio tribuenda iudicaverimus. Quin imo sine mora nostras ad Serenissi
mum Electorem Brandenburgicum damus literas, cohortando eius dilec
tionem ad debitam praetensorum onerum exsolutionem, ac condignum 
Amitae, omnibus (uti Serenitas Vestra iudicat) mediis sustentationis, con
venientis natalibus, destitutae, fulcimentum. Postquam vero a praenomi
nato Serenissimo Electore responsum nobis fuerit, communicare ulterius 
de hoc negotio cum Serenitate Vestra non negligemus, donec testatum fe
cerimus, quo loco Serenitatis Vestrae desideria, ac interpositionem pona
mus, a cuius constanti et syncero animo interpositam vicissim bonae vici
nitatis et cognationis stipulationem, nobis re ipsa praestandam, confiden
tissime expectamus, eandemque diutissime valere et prosperrime regnare 
optamus. Datum in Popowo, die XIX mensis Octobris, anno Domini 
MDCXLI, Regnorum nostrorum Poloniae IX, Sueciae vero X anno.